



José Carlos Pérez Arias



PERFIL

En la actualidad, soy un estudiante de 23 años que está cursando el Máster Oficial de Abogacía de la Universidad de Cádiz y el Máster de Derecho Deportivo (a distancia) de la Universidad de Valencia. Me considero una persona inquieta, apasionada de la cultura y que tiene como sueño principal trabajar en el mundo de la abogacía, con ideas nuevas y espíritu global.



654146579



jcperzarias19@hotmail.com



C/ Torre del Rocadillo N° 6
Urb. Sotorebolo
Algeciras (Cádiz)
C. P. 11207

CERTIFICADOS Y PREMIOS



Miembro de la **Red Iberoamericana de Investigadores en Derecho y Gestión del Deporte** (Universidad Santiago de Cuba)



IDIOMAS:

- ✓ **Español:** Natal
- ✓ **Inglés:** Avanzado (**B2**, Escuela Oficial de Idiomas de San Roque); **C1** en Agilidad Oral por la Universidad Internacional Menéndez Pelayo (curso de inmersión lingüística, verano 2018).
- ✓ **Francés:** Competencias básicas



FORMACIÓN

- **Curso de Experto en Derecho Urbanístico**, UNED (enero 2019-junio 2019).
- **Graduado en Derecho**, UCA, Sede de Algeciras (Nota media: **8'8**) – 2014-2018.
- Alumno participante en el **Programa de Alto Rendimiento** de la Facultad de Derecho de la UCA (2017-2018).
- Alumno Colaborador en el **Área de Derecho Penal**, UCA (2016-2019).
- Bachillerato, especialidad en **Ciencias Sociales y Jurídicas**, IES “El Getares”, Algeciras (Cádiz) 2012-2014.
- Participación como orador de la UCA en la X Edición del **Torneo de Arbitraje y Derecho Mercantil, “Moot Madrid 2018”** y como orador y coordinador del equipo de Máster de la UCA en la XI Edición, **“Moot Madrid 2019”**.
- **Becario del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte** de colaboración, Departamento de Derecho Internacional Público, Penal y Procesal UCA (2017-2018): “La problemática de los amaños en el moderno Derecho Penal Deportivo”.



EXPERIENCIA LABORAL

ABOGADO EN PRÁCTICAS BUFETE DÍAZ Y ASOCIADOS S.C.P., ALGECIRAS (CÁDIZ) SEPTIEMBRE 2019- ACTUALIDAD

PASANTÍA, DMV ABOGADOS, ALGECIRAS (CÁDIZ) – SEPTIEMBRE 2018 – JULIO 2019

Asesoramiento jurídico en todas las ramas de Derecho (Derecho Civil, Penal, Fiscal, etc).

COLABORACIÓN PERIODÍSTICA, EUROPA SUR (GRUPO JOLY), ALGECIRAS (CÁDIZ) – MARZO 2018-ABRIL 2018 Y ABRIL 2019

PRÁCTICA CURRICULAR, ÁREA DE DERECHO PENAL (UCA), ALGECIRAS (CÁDIZ) – MARZO 2018 – MAYO 2019

Esta actividad supuso el cumplimiento de varios objetivos: preparación de materiales didácticos para las clases, realización de labores administrativas dentro del Departamento, entre otros.



APTITUDES

- Adaptabilidad y solvencia
- Proactividad y trabajo en equipo